
Acuerdo, aprobando un nombramiento de Gobernador inten-
dente interino de San Juan del Norte. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades 

ACUERDA: 
Aprobar la disposicion del Gobernador Intendente de 

San Juan del Norte, Jeneral don Isidro Urtecho, dictada 
el 13 del próximo pasado, en que nombró Gobernador 
Intendente interino de aquel puerto, al Teniente Coronel 
don J. A. Me Rea, durante la ausencia del referido Je-
neral Urtecho. 

Comuníquese—Managua, marzo 4 de l 871. Quadra 

http://enriquebolanos.org/

